


Edição 2.242 | Ano 12
08 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA ELETRÔNICA
AVISO DE CONTATAÇÃO DIRETA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: IGOSMSW2-AFKQONPQ-4D404OFK-I5VJLF60
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
                   ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024

A V I SO

O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BAHIA torna público aos interessados que na data, horário
e local abaixo indicado,fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo com as condições deste Edital, por meio da
internet: https://bnccompras.com/ .

OBJETO:  Registro  de  Preços  para  contratação  de  sociedade  empresarial
especializada em gases medicinais (oxigênio) para suprir as necessidades da
secretaria municipal de saúde de Alcobaça-Ba, SAMU (serviço de atendimento
móvel de urgência) e hospital municipal São Bernardo de Alcobaça – BA.

CONDIÇÕES  DE  PARTICIPAÇÃO: Empresas  nacionais  do  ramo,  inclusive
individuais,  que  atendam as condições deste Edital e seus Anexos  e  que
estejam devidamente cadastradas na plataforma https://bnccompras.com/. 

DATA,         HORA         E         LOCAL         DA         DISPONIBILIZAÇÃO         DO         EDITAL         E         SEUS         ANEXOS: 
o  edital  estará  disponível  para  consulta  e  retirada  nos  sítios:
https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais  e https://bnccompras.com/   e na sala de
Licitações  da  Prefeitura  Municipal  de  ALCOBAÇA,  localizada  na  Pça  São
Bernardo, 330, Centro, Alcobaça - BA – CEP: 45.910-000, no horário local das
07h00min (sete) às 13h00min (treze) horas.

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS:
Início de acolhimento das propostas...........................dia 09/08/2024, às 09h00min.
Fim do recebimento das propostas...............................dia 21/08/2024, às 09h00min.
Inicio da disputa ...........................................................dia 21/08/2024, às 09h30min.

Até a abertura da sessão, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta 
anteriormente apresentada.

ALCOBAÇA– BA, 25 de julho de 2024.

      Raphael Miotto Hortolani
Pregoeiro

Edição 2.242 | Ano 12
08 de agosto de 2024

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: IGOSMSW2-AFKQONPQ-4D404OFK-I5VJLF60
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
                   ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024

A V I SO

O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BAHIA torna público aos interessados que na data, horário
e local abaixo indicado,fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, de acordo com as condições deste Edital, por meio da
internet: https://bnccompras.com/ .

OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  01  (UM)  VEICULO  4X4  (QUADRICICLO),  ZERO
QUILOMETRO,  PARA  FINS  DE  INSPEÇÃO,  LICENCIAMENTO,  FISCALIZAÇÃO,
MONITORAMENTO,  ARBORIZAÇÃO,  LIMPEZA  DE  PRAIAS  E  RIOS,
MONITORAMENTO DA ORLA MARITIMA E PROJETO DE MONITORAMENTO DE
DESOVA DE TARTARUGAS MARINHAS E DESENCALHE DE BALEIAS NA PRAIA,
AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA EQUIPE DA SEMMAM, NA SEDE E INTERIOR DO
MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA-BA.

CONDIÇÕES  DE  PARTICIPAÇÃO: Empresas  nacionais  do  ramo,  inclusive
individuais,  que  atendam as condições deste Edital e seus Anexos  e  que
estejam devidamente cadastradas na plataforma https://bnccompras.com/. 

DATA,         HORA         E         LOCAL         DA         DISPONIBILIZAÇÃO         DO         EDITAL         E         SEUS         ANEXOS: o 
Edital estará disponível para consulta e reirada nos síios:   htps://bnccompras.com/ e na 
sala de Licitações da Prefeitura Municipal de ALCOBAÇA, localizada na Pça São Bernardo, 330, 
Centro, Alcobaça - BA – CEP: 45.910-000, no horário local das 07h00min (sete) às 13h00min (treze)
horas.

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS:
Início de acolhimento das propostas...........................dia 08/08/2024, às 09h00min.
Fim do recebimento das propostas...............................dia 22/08/2024, às 09h00min.
Inicio da disputa ...........................................................dia 22/08/2024, às 10h00min.

Até a abertura da sessão, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta 
anteriormente apresentada.

ALCOBAÇA– BA, 07 de Agosto de 2024.

RAPHAEL MIOTTO HORTOLANI

Pregoeiro

Edição 2.242 | Ano 12
08 de agosto de 2024

Página 4

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: IGOSMSW2-AFKQONPQ-4D404OFK-I5VJLF60
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
                   ESTADO DA BAHIA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA ELETRÔNICO Nº 02/2024

A V I SO

O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA - BAHIA torna público aos interessados que na data, horário
e local abaixo indicado, realizará dispensa eletrônica, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
de acordo com as  condições deste  Edital, por meio da internet:
https://bnccompras.com/ .

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  fornecimento  de
uniformes para os funcionários do SAMU (SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL
DE URGÊNCIA) MUNICIPIO DE ALCOBAÇA - BA.

CONDIÇÕES  DE  PARTICIPAÇÃO: Empresas  nacionais  do  ramo,  inclusive
individuais,  que  atendam as condições deste Edital e seus Anexos  e  que
estejam devidamente cadastradas na plataforma https://bnccompras.com/. 

DATA,         HORA         E         LOCAL         DA         DISPONIBILIZAÇÃO         DO         EDITAL         E         SEUS         ANEXOS: 
O Edital estará disponível para consulta e reirada nos síios:   htps://bnccompras.com/ e na 
sala de Licitações da Prefeitura Municipal de ALCOBAÇA, localizada na Pça São Bernardo, 330, 
Centro, Alcobaça - BA – CEP: 45.910-000, no horário local das 07h00min (sete) às 13h00min (treze)
horas.

RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS:
Início de acolhimento das propostas...........................dia 08/08/2024, às 09h00min.
Fim do recebimento das propostas...............................dia 14/08/2024, às 07h00min.
Inicio da disputa ...........................................................dia 14/08/2024, às 08h00min.

Até a abertura da sessão, os licitantes poderão retirar ou substituir a proposta 
anteriormente apresentada.

ALCOBAÇA– BA, 07 de agosto de 2024.

Raphael Miotto Hortolani
Agente de contratação

Edição 2.242 | Ano 12
08 de agosto de 2024

Página 5

AVISO DE CONTATAÇÃODIRETA

Certificação Digital: IGOSMSW2-AFKQONPQ-4D404OFK-I5VJLF60
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	DISPENSA ELETRÔNICA
	AVISO DE CONTATAÇÃO DIRETA


		2024-08-08T00:10:15-0300




